
Uchwała Nr II /18/18

Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 29 listopada 2018 roku

w sprawie zmian w statutach Sołectw i Osiedli gminy Brusy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art.35 ust.l, art.41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gmimiym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz.994 z późn. zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§1

1. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/74/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Brusy - Jaglie;

2. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/75/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Brusy - 
Wybudowanie;

3. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/76/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Czapiewice;

4. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/77/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Czamiż;

5. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/78/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Czarnowo;

6. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/79/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Czyczkowy;

7. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/80/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Gacnik;

8. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/81/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Główczewice;

9. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/82/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Huta;

10. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/8311 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Kinice;

11. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/84/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Kosobudy;



12. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/85/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Leśno;

13. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/86/ll Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Lubnia;

14. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/87/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Małe Chełmy;

15. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/88/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Małe Gliśno;

16. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/8911 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Męcikał;

17. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/90/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Orlik;

18. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/91/ll Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Przymuszewo;

19. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/92/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Rolbik;

20. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/93/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Skoszewo;

21. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/94/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Wielkie Chełmy;

22. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/95/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Zalesie;

23. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/96/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu sołectwa Żabno,

wprowadza się następujące zmiany:
1) § 5 w obecnym brzmieniu:

Sołectwo może prowadzić gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy na zasadach 
ustalonych Statutem Gminy.

otrzymuje brzmienie:

1. Gospodarka finansowa sołectwa prowadzona jest w ramach budżetu Gminy : 
1) dochody realizowane przez sołectwo są dochodami budżetu gminy, 
2) wydatki dokonywane przez sołectwo są wydatkami budżetu gminy.



2. Rada Miejska odrębną uchwałą rozstrzyga corocznie, czy wyodrębnić w budżecie 
Gminy środki stanowiące fundusz sołecki z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć 
stanowiących zadania własne gminy i służących poprawie życia mieszkańców.
3. Środki finansowe z funduszu sołeckiego przeznacza się na realizację przedsięwzięć 
określonych we wniosku Sołectwa, składanego zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim.
4. Środki finansowe sołectwa gromadzone są na rachunku bankowym gminy.
5. Urząd prowadzi obsługę finansową Sołectwa.
6. Gospodarka finansowa sołectwa jest jawna.
7. Dokumenty związane z wydatkami sołectwa przed akceptacją podpisuje sołtys. 
Podczas nieobecności sołtysa dokumenty podpisuje wyznaczona osoba.

2) dodaje się po § 5 kolejny § o treści:

Dochody sołectwa stanowią :
1. środki uzyskane z gospodarki mieniem komunalnym, w tym przychody z najmu i
dzierżawy ruchomości i nieruchomości,
2. dochody uzyskane z przedsięwzięć organizowanych przez sołectwo,
3. środki pochodzące z nagród, darowizn, spadków i zapisów oraz innych świadczeń na
rzecz sołectwa.

3) § 9 pkt.l i 2 w obecnym brzmieniu:

Do kompetencji stanowiących Zebrania należy podejmowanie uchwał w sprawach :
1. wyboru sołtysa, jego odwołania oraz przyjmowania rezygnacji z pełnienia funkcji sołtysa
2. wyboru członka rady sołeckiej, odwołania z funkcji członka oraz przyjmowania rezygnacji 
z pełnienia funkcji członka rady sołeckiej.

otrzymuje brzmienie:

Do kompetencji stanowiących Zebrania należy podejmowanie uchwał w sprawach :
1. wyboru sołtysa i jego odwołania,
2. wyboru członka rady sołeckiej i jego odwołania.

4) wykreślić § 10 w brzmieniu:

Do kompetencji opiniodawczych Zebrania Wiejskiego należy podejmowanie uchwał w 
sprawach planowania przestrzennego na terenie sołectwa oraz w innych, istotnych dla życia 
mieszkańców Sołectwa.

5) § 17 ust. 3 w obecnym brzmieniu:
Sołtysowi mogą być przyznane środki na prowadzenie Biura Sołeckiego. Do czasu 
przyznania środków wszelkie materiały biurowe niezbędne do prowadzenia biura 
zapewnia Urząd Miejski.

otrzymuje brzmienie:
Materiały biurowe niezbędne do prowadzenia biura sołeckiego zapewnia Urząd Miejski.

6) wykreślić § 17 ust.4 w brzmieniu:
Rada Miejska może upoważnić Sołtysa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej i z tego tytułu przyznać mu wynagrodzenie.



7) wykreślić § 19 ust. 3 w brzmieniu:
Osoba kandydująca na Sołtysa czy członka Rady Sołeckiej nie może być osobą, która była 
skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego.

8) dodaje się po § 21 kolejny § o treści:

1. Mandat Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej wygasa w przypadku :
1) śmierci,
2) złożenia pisemnego oświadczenia o zrzeczeniu się funkcji,
3) utraty prawa wybieralności,
4) odwołania.

2. Nie przeprowadza się procedury odwoławczej na Zebraniu Wiejskim w przypadku 
wystąpienia okoliczności o których mowa w ust. 1 pkt. 1-3.
3. Wyborów uzupełniających dokonuje się w ciągu miesiąca od wystąpienia okoliczności 
wymienionych w ust. 1.
4. W razie wygaśnięcia mandatu Sołtysa przed upływem kadencji, gdy do jej upływu 
pozostało nie więcej niż 3 miesiące wyborów uzupełniających nie przeprowadza się. 
Obowiązki Sołtysa przejmuje wyznaczony przez Burmistrza członek Rady Sołeckiej lub 
sołtys pełni funkcję do czasu przeprowadzenia wyborów nowego sołtysa.
5. W razie wygaśnięcia mandatu członków Rady Sołeckiej przed upływem kadencji, gdy do 
jej upływu pozostało nie więcej niż 3 miesiące wyborów uzupełniających nie przeprowadza 
się, z zastrzeżeniem ust. 6.
6. Wybory uzupełniające do Rady Sołeckiej przeprowadza się wówczas gdy liczba jej 
członków obniży się do 2.

9) wykreślić w § 22 ust.6 i 7 w brzmieniu:
6. Rezygnację z pełnienia funkcji przyjmuje się w głosowaniu jawnym zwykłą większością 
głosów. Przyjęcie rezygnacji jest równoznaczne z odwołaniem z pełnienia funkcji.
7. Wyborów uzupełniających dokonuje się w ciągu jednego miesiąca od odwołania lub 
przyjęcia rezygnacji. Osoba, która złożyła rezygnację obowiązana jest pełnić swoją funkcję aż 
do podjęcia przez Zebranie Wiejskie uchwały o przyjęciu rezygnacji, chyba, że jest to 
niemożliwe.

§2

1. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/97/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu Osiedla Nr 1 w Brusach;

2. W statucie stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/98/l 1 Rady Miejskiej 
w Brusach z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie statutu Osiedla Nr 2 w Brusach, 

wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 w obecnym brzmieniu:

Osiedle może prowadzić gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy na zasadach 
ustalonych Statutem Gminy.

otrzymuje brzmienie:



1. Gospodarka finansowa Osiedla prowadzona jest w ramach budżetu Gminy :
1) dochody realizowane przez Osiedle są dochodami budżetu gminy,
2) wydatki dokonywane przez Osiedle są wydatkami budżetu gminy.

2. Środki finansowe Osiedla gromadzone są na rachunku bankowym gminy.
3. Urząd prowadzi obsługę finansową Osiedla.
4. Gospodarka finansowa Osiedla jest jawna.

2) dodaje się po § 5 kolejny § o treści:

Dochody Osiedla stanowią:
4. środki uzyskane z gospodarki mieniem komunalnym, w tym przychody z najmu i 
dzierżawy ruchomości i nieruchomości,
5. dochody uzyskane z przedsięwzięć organizowanych przez Osiedle,
6. środki pochodzące z nagród, darowizn, spadków i zapisów oraz innych świadczeń na
rzecz Osiedla.

3) § 9 pkt 1 i 2 w obecnym brzmieniu:

Do kompetencji stanowiących Zebrania należy podejmowanie uchwał w sprawach :
1. wyboru przewodniczącego osiedla, jego odwołania oraz przyjmowania rezygnacji z 
pełnienia funkcji przewodniczącego osiedla
2. wyboru zarządu osiedla, odwołania z funkcji członka oraz przyjmowania rezygnacji z 
pełnienia funkcji członka zarządu osiedla.

otrzymuje brzmienie:

Do kompetencji stanowiących Zebrania należy podejmowanie uchwał w sprawach :
1. wyboru przewodniczącego osiedla i jego odwołania,
2. wyboru członka zarządu osiedla i jego odwołania.

4) wykreślić § 10 w brzmieniu:

Do kompetencji opiniodawczych Zebrania Osiedlowego należy podejmowanie uchwał w 
sprawach planowania przestrzennego na terenie Osiedla oraz w innych, istotnych dla życia 
mieszkańców Osiedla.

5) § 17 ust. 3 w obecnym brzmieniu:
Przewodniczącemu Osiedla mogą być przyznane środki na prowadzenie Biura Osiedlowego. 
Do czasu przyznania środków wszelkie materiały biurowe niezbędne do prowadzenia biura 
zapewnia Urząd Miejski.

otrzymuje brzmienie:
Materiały biurowe niezbędne do prowadzenia biura Osiedlowego zapewnia Urząd Miejski.

6) wykreślić § 17 ust.4 w brzmieniu:
Rada Miejska może upoważnić Przewodniczącego Osiedla do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej i z tego tytułu przyznać mu wynagrodzenie.



7) wykreślić § 19 ust. 3 w brzmieniu:
Osoba kandydująca na Przewodniczącego Osiedla czy członka Zarządu Osiedla nie może być 
osobą, która była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z 
oskarżenia publicznego.

8) dodaje się po § 21 kolejny § o treści:

1. Mandat Przewodniczącego Osiedla lub członków Zarządu Osiedla wygasa w przypadku :
1) śmierci,
2) złożenia pisemnego oświadczenia o zrzeczeniu się funkcji,
3) utraty prawa wybieralności,
4) odwołania.

2. Nie przeprowadza się procedury odwoławczej na Zebraniu Osiedla w przypadku 
wystąpienia okoliczności o których mowa w ust. 1 pkt. 1-3.
3. Wyborów uzupełniających dokonuje się w ciągu miesiąca od wystąpienia okoliczności 
wymienionych w ust. 1.
4. W razie wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego Osiedla przed upływem kadencji, gdy do 
jej upływu pozostało nie więcej niż 3 miesiące wyborów uzupełniających nie przeprowadza 
się. Obowiązki Przewodniczącego Osiedla przejmuje wyznaczony przez Burmistrza członek 
Zarządu Osiedla lub Przewodniczący osiedla pełni funkcję do czasu przeprowadzenia 
wyborów nowego Przewodniczącego Osiedla.
5. W razie wygaśnięcia mandatu członków Zarządu Osiedla przed upływem kadencji, gdy do 
jej upływu pozostało nie więcej niż 3 miesiące wyborów uzupełniających nie przeprowadza 
się, z zastrzeżeniem ust. 6.
6. Wybory uzupełniające do Zarządu Osiedla przeprowadza się wówczas gdy liczba jej 
członków obniży się do 2.

9) wykreślić w § 22 ust.6 i 7 w brzmieniu:
6. Rezygnację z pełnienia funkcji przyjmuje się w głosowaniu jawnym zwykłą większością 
głosów. Przyjęcie rezygnacji jest równoznaczne z odwołaniem z pełnienia funkcji.
7. Wyborów uzupełniających dokonuje się w ciągu jednego miesiąca od odwołania lub 
przyjęcia rezygnacji. Osoba, która złożyła rezygnację obowiązana jest pełnić swoją funkcję aż 
do podjęcia przez Zebranie Osiedlowe uchwały o przyjęciu rezygnacji, chyba, że jest to 
niemożliwe.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus

§4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

zący Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:

Obecnie obowiązujące statuty sołectw i osiedli gminy Brusy wymagają dostosowania 

do aktualnie obowiązujących norm prawnych. W związku z powyższym konieczne jest 

podjęcie przedmiotowej uchwały. Projekty zmian zostały skonsultowane podczas zebrań 

wiejskich i osiedlowych.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Lacki


